



Witamy na Uniwersytecie w Lublanie

W 1919 r. odbywały się intensywne przygotowania do narodzin pierwszego słoweńskiego uniwersytetu - Uniwersytetu w Lublanie, a w środę, 3 grudnia 1919 r., w siedzibie dzisiejszego Rektoratu odbył się pierwszy wykład Frana Ramovša w języku słoweńskim i o języku słoweńskim. Ten dzień jest zatem uważany za dzień, w którym powstał pierwszy słoweński uniwersytet. W 2019 r. największy i najstarszy uniwersytet w Słowenii obchodzi setną rocznicę.

Chociaż jesteśmy młodym uniwersytetem w skali europejskiej, zajmujemy czołowe miejsca w najważniejszych rankingach akademickich i wśród najlepszych uniwersytetów na świecie. Możemy pochwalić się pięcioma projektami, które zostały nagrodzone przez Europejską Radę ds. Badań Naukowych, wydziały i akademie z powodzeniem współpracują z gospodarką, nasi badacze cieszą się międzynarodowym uznaniem, a nasi studenci odnoszą sukcesy w międzynarodowych konkursach. W ten sposób realizujemy wizję Uniwersytetu w Lublanie, aby stać się uznanym, otwartym na arenie międzynarodowej i doskonałym uniwersytetem badawczym, który twórczo przyczynia się do poprawy jakości życia. Możemy być dumni z tego, czego doświadczyliśmy, gdzie wszyscy członkowie Uniwersytetu w Lublanie wnieśli duży wkład: od pierwszych pięciu wydziałów, które rozpoczęły działalność w 1919 roku, do 23 wydziałów i 3 Akademii Sztuki, które mamy dzisiaj.

Nasi partnerzy wnieśli także duży wkład w tworzenie i pomyślne funkcjonowanie uniwersytetu - słoweński i międzynarodowy uniwersytet, instytucje badawcze, edukacyjne, kulturalne i firmy, którym serdecznie dziękujemy za tą możliwość.

Z okazji setnej rocznicy naszej uczelni pragnę, aby nadal śmiało podążała swoją ścieżką, miała otwarty umysł, dążyła do wysokich celów i globalnych wyzwań. Zapraszam do przyłączenia się do nas w tworzeniu międzynarodowej społeczności akademickiej, organizowaniu, studiowaniu, nauczaniu, prowadzeniu badań lub innej współpracy z Uniwersytetem w Lublanie, istnieje wiele możliwości. A jeśli jesteś jednym z 350 000 absolwentów Uniwersytetu w Lublanie, zapraszam do zapisania się do klubu Alumni UL.

Prof. dr. Igor Papič
rektor Uniwersytetu w Lublanie



Historia

23 lipca 1919 r. regent Aleksander Karadziordziewicz podpisał ustawę o utworzeniu Uniwersytetu Królestwa Serbów, Chorwatów i Słoweńców w Lublanie (dzisiejszy Uniwersytet w Lublanie), który wówczas składał się z Wydziału Sztuki, Wydziału Medycyny, Wydziału Prawa, Wydziału Inżynierii, Wydziału Teologii. 31 sierpnia 1919 r., na mocy dekretu królewskiego powołano pierwszych 18 profesorów.

Za dzień urodzin Uniwersytetu w Lublanie uważa się 3 grudnia 1919 r., kiedy to w ówczesnej siedzibie Uniwersytetu w Lublanie, odbył się wykład sławisty dr. Fran Ramovš. Wykład był poświęcony gramatyce historycznej języka słoweńskiego. Wydarzenie to zostało opisane w czasopiśmie „Słoweński naród” następującymi słowami: „3 grudnia 1919 r., jest dniem historycznym dla wszystkich Słoweńców, całej Jugosławii, jest to czas, który sprzyja naszemu małemu narodowi - powstało nasze centrum nauki, wiedzy i kultury, jest to dzień, w którym nasza młodzież akademicka, zebrana w sali wykładowe, między 9.00, a 10.00 rano, wysłuchała pierwszego wykład na nowo powstałym uniwersytecie słoweńskim.”

Rektorem nowo założonego Uniwersytetu w Lublanie został Josip Plemelj, jeden z najważniejszych matematyków początku XX wieku.

W pierwszym roku akademickim 1919/1920 na Uniwersytecie studiowało 942 studentów, w tym 28 kobiet i 914 mężczyzn. Pomimo silnej dominacji mężczyzn pierwszy tytuł doktora został przyznany kobiecie, co również było rzadkością w skali europejskiej. Ana Mayer otrzymała tytuł doktora 15.7.1920 r., za rozprawę „O wpływie formaliny na skrobię”.

W okresie między dwiema wojnami Uniwersytet w Lublanie, jako najmłodszy i najmniejszy uniwersytet w ówczesnym Królestwie Serbów, Chorwatów i Słoweńców, otrzymywał najmniej środków finansowych, co odzwierciedlało się brakiem pomieszczeń i sprzętu. Niemniej jednak liczba studentów stale rosła - w roku akademickim 1940/1941 wpisanych było 2474 studentów, a liczba nauczycieli pracujących w pełnym wymiarze wzrosła z 18 do 90.

Rozwój po drugiej wojnie światowej

Wraz z końcem II wojny światowej rozpoczął się nowy okres Uniwersytetu w Lublanie, poszczególne wydziały poszerzały programy studiów i zakres swoich badań. Wzrosło zapotrzebowanie na naukowców, w 1946 r. utworzony został Wydział Ekonomiczny, a rok później Wydział Rolniczy. W latach 60-tych XX wieku Uniwersytet w Lublanie składał się z dziewięciu wydziałów: Wydział Filozofii, Wydział Prawa, Wydział Ekonomii, Wydział Nauk Przyrodniczych i Technologii, Wydział Architektury i Inżynierii Lądowej, Wydział Elektrotechniki, Wydział Inżynierii Mechanicznej, Wydział Medycyny i Wydział Biotechnologii. W 1970 r. powstał Wydział Socjologii, Nauk Politycznych i Dziennikarstwa i był to dziesiąty wydział Uniwersytetu w Lublanie. 24 listopada 1975 r. dołączyło jeszcze dziesięć innych szkół i akademii: Akademia Muzyczna, Akademia Sztuk Pięknych, Akademia Radia, Teatru, Kina i Telewizji, Akademia Pedagogiczna, Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego, Wyższa Szkoła Morska w Piranie, Wyższa Szkoła Pracowników Socjalnych, Wyższa Szkoła Pracowników Medycznych, Wyższa Szkoła Administracji i Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa.



Uniwersytet w Lublanie po odzyskaniu przez Słowenię niepodległości

Odzyskanie przez Słowenię niepodległość w 1991 r. i zmiany polityczne spowodowały zmiany w szkolnictwie wyższym. Ustawa o szkolnictwie wyższym, przyjęta w grudniu 1993 r., umożliwiła przekształcenie dwóch ówczesnych uniwersytetów - w Lublanie i Mariborze - w klasyczne uniwersytety europejskie, Uniwersytet uzyskał większą autonomię, większy nacisk został położony na badania naukowe. Rozpoczął się nowy okres rozwoju Uniwersytetu w Lublanie.

Uniwersytet w Lublanie dzisiaj

Uniwersytet w Lublanie znajduje się wśród trzech procent najlepszych uniwersytetów na świecie. W jednym z najważniejszych rankingów akademickich - rankingu Academic Ranking of World Universities (ARWU) już od wielu lat znajduje się wśród pierwszych 500 najlepszych uniwersytetów, w rankingu The Center for World University Rankings (CWUR) zajmuje 370 miejsce, w rankingu Times Higher Education (THE) znajduje się w grupie uniwersytetów między 601, a 800 miejscem.

W ramach uniwersytetu powstały 23 wydziały i trzy akademie artystyczne, które współpracują z renomowanymi uniwersytetami z całego świata i oferują programy studiów na wszystkich trzech stopniach w dziedzinie nauk przyrodniczych, inżynierii, nauk społecznych i humanistycznych, medycyny i sztuki. Uniwersytet w Lublanie oferuje ponad 150 programów na studiach magisterskich i 21 programów na studiach doktoranckich.

Jest to największa instytucja szkolnictwa wyższego w Słowenii, na której studiuje (na trzech szczeblach studiów) prawie 40 000 studentów i ponad 6000 pracowników - nauczycieli, badaczy, profesjonalnych asystentów i personelu pomocniczego.

Uniwersytet w Lublanie oferuje naukowcom doskonale środowisko badawcze, otwarte możliwości związane z rozwojem kariery i dodatkowe szkolenia w zakresie prac badawczych. Naukowcy i studenci odnoszą ogromne sukcesy w kraju i na świecie, dlatego Uniwersytet w Lublanie jest także największą i centralną instytucją badawczą w Słowenii. Dzieli się swoimi najnowszymi odkryciami z innymi uniwersytetami, instytucjami badawczymi oraz instytucjami, które działają w sektorze gospodarczym. W ten sposób wnosi znaczący wkład do słoweńskiego i światowego skarbcza wiedzy i przenosi wiedzę pomiędzy studentów i innych użytkowników.

Na uniwersytecie pracuje ponad 3500 naukowców. Według bazy danych Web of Knowledge Thomson-Reuters publikacje nauczycieli akademickich i badaczy stanowią w Słowenii prawie 50% renomowanych publikacji naukowych. Badaczom i naukowcom, którzy gościnnie odwiedzają Słowenię, oferuje doskonale środowisko badawcze i nowoczesny sprzęt umożliwiający przełomowe badania w nauce i innowacji. Na uniwersytecie istnieje sieć centrów infrastruktury, która gromadzi sprzęt i zrzesza licznych członków.

Uniwersytet w Lublanie udziela się w międzynarodowych programach badawczych i edukacyjnych, zwłaszcza w programach europejskich, obecnie w 7 programie ramowym „Obzorje 2020”, gdzie według liczby projektów badawczych należy do czołowych uniwersytetów i organizacji badawczych w nowych państwach członkowskich w Unii Europejskiej (UE13). W 2018 roku uczestniczył ogółem w 458 projektach europejskich, z czego 106 projektów w ramach programu „Obzorje 2020” wyniosło 28 mln euro. Uczelnia może się pochwalić pięcioma najwybitniejszymi



projektami Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych, oraz projektem Przewodniczącej Europejskiej Przestrzeni Badawczej ERA o wartości 2,5 mln euro, który sfinansuje utworzenie i rozwój multidyscyplinarnego centrum badawczego na Uniwersytecie w Lublanie w zakresie inżynierii i technologii mikroprocesowej. Uczelnia bierze również udział w 111 projektach w ramach programu Erasmus, co czyni ją jedną z najlepszych uczelni odnoszących sukcesy w Unii Europejskiej. Uczestnicząc w projektach rozwojowych finansowanych z funduszy europejskich, znacząco przyczynia się do zmian strukturalnych, oraz rozwoju infrastrukturalnego i gospodarczego w Słowenii.

Uniwersytecka Służba Badawcza umożliwia naukowcom dostęp do działań wspierających badania, zwłaszcza w przypadku projektów i programów na krajowych oraz europejskich aplikacjach (ofertach). Oprócz doradztwa w zakresie administracyjnych, prawnych i finansowych zastosowań i zarządzania projektami, organizuje także liczne szkolenia dotyczące przygotowania wniosków, projektów, w szczególności wniosków do *Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych* i grantów indywidualnych *Działań Marii Skłodowskiej Curie (MSCA IF)*. Pomoc udzielana jest w obszarach etyki i uczciwości badań, promocji osiągnięć badawczych i lobbingu na rzecz polityki badawczej.

W 2014 roku utworzono *Fundusz Rozwoju Uniwersytetu w Lublanie*, za pomocą którego finansowane są różne działania wspierające naukowców i administratorów badań przy składaniu wniosków do Programu Ramowego UE w zakresie badań naukowych i innowacji oraz innych programów międzynarodowych. Fundusz Rozwoju pokrywa koszty kształcenia, szkoleń, podróży wizyt partnerów strategicznych oraz konsultacji zewnętrznych ekspertów związanych z wypełnianiem zgłoszeń projektów itp.

Uniwersytet w Lublanie jest zaangażowany w otwartą naukę, poprzez utworzenie *Repozytorium Uniwersytetu w Lublanie*, umożliwia swoim badaczom dostęp do publikacji badawczych.

Otwartość na zagranicznych naukowców i międzynarodowy przepływ badaczy są wspierane przez punkt kontaktowy platformy do współpracy badaczy, przedsiębiorców, uniwersytetów i firm EURAXESS oraz zaangażowanie w sieć EURAXESS w Słowenii. W 2008 r. Uniwersytet w Lublanie zobowiązał się do przestrzegania zasad *Europejskiej Karty Naukowca* oraz *Kodeksu Postępowania przy rekrutacji pracowników naukowych*. Od 2012 roku wdraża swoją *Strategię Rozwoju Kariery Naukowców*, na podstawie której został upoważniony przez Komisję Europejską do używania logo *Excellence in Research*.

Więcej na www.uni-lj.si/research_and_development

Partner w gospodarce

Uniwersytet w Lublanie w coraz większym stopniu współdziała z organizacjami gospodarczymi i społecznymi w kraju i za granicą, w ten sposób ułatwiając wykorzystanie swoich osiągnięć badawczych i edukacyjnych oraz przyczyniając się do szerszego rozwoju społecznego. Dysponuje wiedzą i technologiami, które mają ogromny potencjał by poprawić jakość życia i zwiększyć dobrobyt gospodarczy, dlatego przekazywanie wiedzy uznaje za swoją strategiczną misję.

Wydziały i placówki Uniwersytetu w Lublanie obejmują szeroki zakres wiedzy, doświadczeń, kompetencji, badań i działań edukacyjnym w czterech obszarach:



- nauki przyrodnicze (materiały, biotechnologia, farmacja, chemia i inżynieria chemiczna, matematyka i fizyka, medycyna, weterynaria i służba zdrowia),
- technika (inżynieria mechaniczna, elektrotechnika, inżynieria lądowa i geodezja, gospodarka morska i transport, informatyka, architektura),
- nauki społeczne i humanistyczne (ekonomia, prawo, nauki społeczne, administracja, pedagogika, praca socjalna, wychowanie fizyczne, filozofia i filologia, teologia),
- sztuka (muzyka, radio, teatr, film, sztuki piękne, projektowanie).

Badacze uniwersyteccy przyczyniają się do rozwoju społeczeństwa i gospodarki w kluczowych obszarach strategicznego rozwoju Słowenii, takich jak tworzenie inteligentnych miast i społeczności, inteligentnych budynków i sieci domów z drewna, gospodarki z zamkniętym obiegiem, zrównoważenie produkcji żywności, turystyki, tworzenie fabryk przyszłości, rozwój medycyny, mobilność i rozwój materiałów jako produktów.

Na uniwersytecie działa Centrum Transferu Wiedzy, które wspiera naukowców w zakresie ochrony i sprzedaży ich własności intelektualnej. Oferuje następujące usługi: ochronę prawną własności intelektualnej, pomoc we współpracy z przedsiębiorstwami, wprowadzanie wynalazków do użytku komercyjnego i "know-how" oraz promocję przedsiębiorczości. W ciągu ostatnich dwóch lat złożono 31 wniosków patentowych, zakończone są dwie umowy licencyjne i dwie umowy przeniesienia własności intelektualnej, rejestrowane są trzy odrębne firmy. Oprócz projektów rozwojowych realizowanych przez uniwersytet, zacieśnia się również współpracę z gospodarką i grupami innowacyjnymi w Słowenii: strategiczne partnerstwa na rzecz rozwoju i innowacji, centra doskonalenia, klastry ...

Partner na arenie międzynarodowej

Uniwersytet, we współpracy z zagranicznymi uczelniami, prowadzi interdyscyplinarne i multidyscyplinarne studia oraz kładzie duży nacisk na międzynarodowe wymiany studentów i nauczycieli oraz intensywnie angażuje się w partnerstwa międzynarodowe.

Każdego roku na Uniwersytecie studiuje około 3000 studentów zagranicznych, którzy stanowią około 8% wszystkich studentów. Ponieważ studia prowadzone są w języku słoweńskim - w niektórych programach także po angielsku lub w innych językach - studenci z zagranicy mają do dyspozycji program **Leto plus** oraz internetowy kurs języka słoweńskiego **Slonline**. "Leto plus" jest zbiorem treści i przedmiotów (poza językiem słoweńskim), który przy spełnieniu określonych warunków umożliwia studentom zagranicznym przedłużenie statusu studenta.

Studenci mogą się uczyć lub studiować język słoweński także na jednej z 62 uczelni na świecie, na których prowadzone są studia i kursy języka słoweńskiego, literatury i kultury. Koordynacją programu "Język słoweński na uczelniach zagranicznych" zajmuje się **Centrum języka słoweńskiego jako drugiego i obcego języka**, które jest częścią Uniwersytetu.

Uniwersytet aktywnie angażuje się w działalność **międzynarodowych stowarzyszeń** takich jak Utrecht Network, stowarzyszenie uczelni Central Europe Leuven Strategic Alliance (CELSA), międzynarodowa sieć uniwersytetów zorientowanych na badania The Guild, konsorcjum uniwersytetów Venice International University (VIU), Platforma Bałkanów Zachodnich, stowarzyszenie uczelni stolic UNICA oraz inne.



Zarówno studentom jak i nauczycielom zapewnia wiele możliwości **wizyt oraz wymian**. Od 1999 roku uczestniczy w programie Erasmus+, największym i najskuteczniejszym programie mobilności Unii Europejskiej, który umożliwia wymiany studenckie lub szkolenia praktyczne w licznych uczelniach partnerskich oraz innych instytucjach w krajach Unii Europejskiej. W roku 2015 do programu Erasmus+ dołączyła także program międzynarodowej mobilności kredytowej, która umożliwia mobilność poza krajami UE. Poza programem Erasmus+ Uniwersytet oferuje mobilność w ramach Środkoeuropejskiego Programu Wymiany Uniwersyteckiej CEEPUS, Środkowoamerykańskiego konzorcjum uniwersyteckiego MAUI, Sieci Australijsko-europejskiej AEN, sieci uczelni z Rio de Janeiro REARI-RJ, a także liczne inne możliwości w ramach umów biletarnych.

W lutym 2018 r. Unia Sześciu Europejskich Uniwersytetów **EUTOPIA**, prowadzona przez Uniwersytet w Lublanie, zgłosiła swoją kandydaturę do programu Uniwersytety Europejskie w ramach programu Erasmus +. Poprzez przystąpienie do programu członkowie chcą dalej wypełniać swoją misję pracy jako sieć europejskich kampusów, które będą podejmować globalne wyzwania poprzez badania grupowe, zwiększoną mobilność studentów i pracowników oraz innowacje oparte na współpracy, aby służyć ogółowi społeczeństwa w społecznościach regionalnych. Stowarzyszenie EUTOPIA, które pod kierownictwem Uniwersytetu w Lublanie, tworzą również Vrije Universiteit Brussel, Uniwersytet w Göteborgu, Uniwersytet Paris-Seine, Uniwersytet Pompeu Fabra w Barcelonie i Uniwersytet Warwick, już przygotowuje wspólne programy podyplomowe, programy stypendialne dla doktorów na początku kariery, programy wymiany studenckiej i programy współpracy w nauczaniu.

W Słowenii, która jest zaliczana do najbezpieczniejszych krajów na świecie, studenci, w porównaniu z innymi państwami, posiadają wiele korzyści. Mowa tutaj o dofinansowaniu do posiłków i komunikacji, mają także dostęp do płatnej pracy studencką. Informacje o stypendiach umożliwiających studia w Słowenii są publikowane na stronie „Publicznego Funduszu Stypendialnego Republiki Słowenii”. Studia na Uniwersytecie w Lublanie oznaczają także naukę w Lublanie, stolicy Słowenii, której w 2015 roku UNESCO przyznało tytuł „Miasta literatury”, w roku 2016 została ogłoszona „Zieloną stolicą Europy”. Lublana kandyduje także do miana „Europejskiej stolicy kultury” w 2025 roku.

Więcej informacji: www.uni-lj.si/study

E-mail: study.info@uni-lj.si, telefon: +386 (0)1 241 85 00

Facebook: Univerza v Ljubljani/ University od Ljubljana (@unilj)

Instagram: Univerza v Ljubljani (uni_lj)

Więcej o nauce języka słoweńskiego: www.centerslo.si/en

Nauka języka słoweńskiego przez Internet („Slonile”): www.slonline.si

Akademickie Biuro Karier - zawodowe wsparcie dla studentów

Akademickie Biura Karier Uniwersytetu w Lublanie zapewniają studentom i absolwentom różne aktywności wspierając ich w zakresie rozwoju osobistego i zawodowego. W celu ułatwienia przedostania się na rynek pracy oraz zdobycia i podniesienia różnych kompetencji i umiejętności, Biura prowadzą bezpłatne działania: od warsztatów związanych z tematem samooceny, pisania CV i listu motywacyjnego, przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej oraz poznania rynku pracy do warsztatów na temat komunikacji, wystąpień publicznych, etykiety, kreatywnego myślenia,



podwyższanie umiejętności komputerowych oraz licznych warsztatów związanych z innymi aktualnymi tematami. Oprócz warsztatów Akademickie Biura Karier, w czasie roku akademickiego, organizują wykłady, debaty i inne wydarzenia związane z pracą zagranicą, wyszukiwaniem praktyk, stypendii i innymi zagadnieniami związanymi z rynkiem pracy. Biura działają w obszarze rozwoju nauczania studentów oraz wsparcia studentów ze szczególnym statusem.

Akademickie Biura Karier dzięki szerokiej bazie danych informują studentów o różnych możliwościach kariery. Studenci integrują się z potencjalnymi pracodawcami już w trakcie studiów. Organizowane są targi pracy, wystąpienia pracodawców na wydziałach i akademiach, debaty oraz spotkania u pracodawców. Umożliwia to studentom styczność z prawdziwym środowiskiem pracy, dokładne poznanie obszaru pracy oraz kontakt z innymi pracownikami. Współpraca z pracodawcami odbywa się również poprzez publikację ogłoszeń o wolnych miejscach pracy, skierowań dla studentów i nowych absolwentów.

Doradcy zawodowi, którzy działają na wszystkich 26-ciu wydziałach i placówkach Uniwersytetu w Lublanie, to osoby, z którymi studenci mają kontakt osobisty i mogą z nimi porozmawiać na żywo. Rozwiązują wątpliwości związane z kontynuacją studiów, pomagają przy wyborze drogi kariery, szukaniu praktyk i studenckiej pracy oraz problemach z pracodawcami. Studentom doradzają indywidualnie, proponują im również coaching. Studenci i absolwenci są zachęceni do czym większej aktywności już w trakcie studiów np.: do udziału w różnych wydarzeniach, integracji z pracodawcami, zdobywania dodatkowych umiejętności, co zwiększa ich możliwości na zatrudnienie po zakończeniu studiów.

Część zajęć Centrów Karier jest przeznaczonych także dla uczniów szkół średnich – przyszłych studentów. Doradztwo indywidualne oraz inne formy współpracy służą pomocą w podjęciu decyzji o wyborze studiów.

Więcej na: www.kc.uni-lj.si/about-career-centres.html

E-mail: kc@uni-lj.si

Telefon: +386 (0)1 241 87 32

Facebook: Karierni centri Univerze v Ljubljani (@KariernicentriUL)

Instagram: Karierni centru UL (@Kariernicentriul)

Twitter: Karierni centri Univerze v Ljubljani (@KC_UL)

Youtube: Karierni centri Univerze v Ljubljani

Zajęcia pozalekcyjne

Centrum zajęć pozalekcyjnych Uniwersytetu w Lublanie zajmuje się zajęciami w obszarze sportu, kultury i sztuki, ochrony zdrowia i środowiska, oraz wolontariatu i działalności charytatywnej. Celem zajęć pozalekcyjnych jest promowanie rozwoju kompetencji, umiejętności i mocnych stron, które nie są bezpośrednio częścią programu studenckiego, oraz wzmocnienie zdolności psychofizycznych studentów, aby sprościli wyzwaniom (nie)związanym z nauką. Obecnie najlepszą systematyczną aktywnością pozalekcyjną na Uniwersytecie w Lublanie są zajęcia sportowe. Studenci mają możliwość, aby w każdym roku akademickim w programie studenckim pierwszego i drugiego stopnia, wpisać jako fakultatywny jeden z 20 przedmiotów sportowych, za 3 punkty kredytowe ECTS. W przygotowaniu są sylabusy z punktami kredytowymi przedmiotów pozalekcyjnych z zakresu sztuki i kultury. Dla uwolnienia i uzyskania energii, dla studentów,



każdego dnia jest dostępnych około dziesięciu programów dziennych rekreacji, które są prowadzone pod profesjonalnym nadzorem, w uniwersyteckiej sportowej sali Różana Dolina. Centrum organizuje także wiele dodatkowych zajęć tematycznych, które odbywają się w następujących miesiącach:

- styczeń – luty: Miesiąc Egzaminów i Sportu;
- marzec: Miesiąc Kultury i Sztuki;
- kwiecień: Miesiąc Zdrowia;
- maj: Eko-miesiąc;
- czerwiec: Miesiąc Egzaminów i Sportu;
- październik: Miesiąc Przedsiębiorczości;
- listopad: Miesiąc Mobilności (Centrum Kariery Uniwersytetu w Lublanie)
- grudzień: Miesiąc Bezinteresowności i Hojności

W każdym miesiącu odbywają się wykłady tematyczne, warsztaty, spotkania oraz kursy, które są dla studentów Uniwersytetu w Lublanie całkowicie bezpłatne.

Więcej na: www.uni-lj.si/extracurricular_activities

E-mail: cod@uni-lj.si; telefon: +386 (0)1 214 86 33

Facebook: Center za obštudijsko dejavnost (@cod.sportul)

Instagram: Sport Univerza v Ljubljani (@sport.ul)

Twitter: UL COD (@ul_cod)

Alumni UL

Uniwersytet w Lublanie założył w 2018r. sieć klubów absolwentów Uniwersytetu w Lublanie pod wspólną nazwą Alumni UL. Sieć zrzesza 57 klubów, które działają we wszystkich częściach uniwersytetu. Ponad 350 tys. absolwentów uniwersytetu, ma możliwość nawiązania kontaktu poprzez portal internetowy alumniul.online, którego głównym celem jest wzmocnienie kontaktów i współpracy pomiędzy uniwersytetem, jego członkami i absolwentami, pomiędzy samymi absolwentami i pośrednio z innymi instytucjami w obszarze słoweńskim i międzynarodowym. Działalność klubów obejmuje doradztwo zawodowe, tworzenie sieci kontaktów, wydarzeń zawodowych, mentorstwo i wsparcie w międzynarodowym środowisku, która jest dostępna zarówno dla absolwentów jak i studentów ostatnich roczników.

Alumni UL został przedstawiony także na międzynarodowej konferencji Gradway Leaders Summit (GLS 2018) w Oxfordzie i otrzymał nagrodę za szczególne osiągnięcia w dziedzinie pracy z absolwentami w kategorii Outstanding Dedication to Engagement.

Więcej na www.uni-lj.si/alumni_en/ i alumniul.online/

Facebook: Alumni UL (@AlumniUL)

Instagram: Alumni UL (@alumni_ul)

Szkoły letnie

Także w miesiącach letnich kiedy na Uniwersytecie w Lublanie nie ma regularnych zajęć i egzaminów, uniwersytet nie odpoczywa. W tym czasie prowadzone są badania naukowe i inne aktywności, na które nie ma tyle czasu w ciągu roku. Jednym z tych działań są także szkoły letnie,



odbywające się w języku słoweńskim jak i w językach obcych, które członkowie Uniwersytetu w Lublanie organizują sami lub we współpracy z międzynarodowymi partnerami. Niektóre szkoły letnie mają już ponad 50-letnią tradycję, inne z kolei są okazjonalne, związane z różnymi badaniami oraz innymi projektami i programami. Przeznaczone są dla uczniów ze szkoły podstawowej, licealistów, studentów, także doktorantów, naukowców/badaczy i profesorów.

Najbardziej tradycyjne są szkoły letnie w organizacji Wydziału Filozoficznego w Lublanie, poza tym tego roku obchodzą swoje 55-lecie. Seminarium języka słoweńskiego, literatury i kultury natomiast 38-lecie. Szkoła letnia języka słoweńskiego w każde lato przyciąga studentów, nauczycieli i miłośników języka słoweńskiego całego świata.

Lista szkół letnich Uniwersytetu w Lublanie znajduje się na stronie internetowej www.uni-lj.si/study/summerschools.

Uniwęrsytet w Lublanie

Kongresni trg 12, SI-1000 Lublana, Słowenia

www.uni-lj.si/slo/

E-naslov: rektorat@uni-lj.si; telefon: +386 (0)1 241 85 00

Facebook: Univerza v Ljubljani / University of Ljubljana (@unilj)

Instagram: Univerza v Ljubljani (@uni_lj)

LinkedIn: University of Ljubljana

Youtube: Univerza v Ljubljani / University of Ljubljana

1. Akademia Muzyczna www.ag.uni-lj.si/en
2. Akademia Teatru, Radia, Filmu i Telewizji www.agrft.uni-lj.si/en
3. Akademia Sztuk Pięknych i Wzornictwa www.aluo.uni-lj.si/en
4. Wydział Biotechnologiczny www.bf.uni-lj.si/en
5. Wydział Ekonomiczny www.ef.uni-lj.si/en
6. Wydział Architektury www.fa.uni-lj.si
7. Wydział Nauk Społecznych www.fdv.uni-lj.si/en
8. Wydział Elektryczny www.fe.uni-lj.si/en
9. Wydział Farmaceutyczny www.ffa.uni-lj.si/en
10. Wydział Inżynierii Łądowej i Geodezji www.en.fgg.uni-lj.si
11. Wydział Chemii i Technologii Chemicznej www.fkkt.uni-lj.si/en
12. Wydział Matematyki i Fizyki www.fmf.uni-lj.si/en
13. Wydział Studiów Morskich i Transportu en.fpp.uni-lj.si
14. Wydział Informatyki www.fri.uni-lj.si/en
15. Wydział Pracy Socjalnej www.fsd.uni-lj.si/en
16. Wydział Mechaniczny www.fs.uni-lj.si/en
17. Wydział Sportu www.fsp.uni-lj.si/en
18. Wydział Prawa www.fu.uni-lj.si/en
19. Wydział Filozofii www.ff.uni-lj.si/an
20. Wydział Lekarski www.mf.uni-lj.si/en GB
21. Wydział Nauk Przyrodniczych i Inżynierii www.ntf.uni-lj.si/en
22. Wydział Pedagogiki www.pef.uni-lj.si/12.html
23. Wydział Prawa www.pf.uni-lj.si/en
24. Wydział Teologii www.teof.uni-lj.si
25. Wydział Medycyny Weterynaryjnej www.vf.uni-lj.si/en
26. Wydział Nauk o Zdrowiu www2.zf.uni-lj.si/en



Knjižico so v poljščino prevedli študenti slovenščine na Univerzi v Lodžu

Prevod: Juliia Bilenka, Kalina Cyk, Dorota Grzelak, Izabela Jankiewicz, Ewelina Kalemba, Joanna Karbownik, Khrystyna Kindzer, Elżbieta Klejbuk, Katarzyna Królikowska, Monika Kucner, Viktoriia Nakhim, Izabela Piasecka, Natalia Romanowska, Paulina Świątek, Erwin Tadeusiak
Jezikovni pregled: Agata Glaz